FONTI: Ms. can. S. Santeramo in Arch. La citazione è errata; se il doc. appartiene al Reg. cit. il f. deve essere 96, t. o 97.

146. *Scriptum est Ballivo Tornodorensi etc. Cum sicut accepimus Burgensis quilibet Tornodorensis f. n. de X modiis vini, unum modium pro decima, de X bichettis bladi similiter bichettum unum et pro qualibet domo in qua fit ignis, V solidos Nobis annis singulis ratione maioris domini solvere teneatur, Nosque Bernardo dicto de Moris Burgensi Tornodorensi et Felisie uxori sue Lingonensis diocesis, obtentu ven. patris dom. A. titulo Sancte Praxedis presb. cardinalis Nos super hoc pro illis affectuose rogantis, velimus de premissis gratiam facere specialem. F. t. mandamus quatenus pred. virum et uxorem super redditibus ipsis per eos, ut dictum est, Curie nostre annis singulis persolvendis, quoad vixerint pred. vir et uxor reddens immunes eos occasione prescripta non molestes in aliquo, nec perturbes, nec aliquid propterea exigas ab eisdem. Dat. Rome, XX iunii IIII ind. (Reg. 20, f. 60, t.).*

FONTI: Del Giudice, *Cod. diplom. etc.*, II, p. I, p. 280, n. (trascriz.).

147. - *(Il 4 luglio 1276 da Roma, si ordina al Senescallo di Provenza e Forcalquier di favorire fra' Bertrando de Rocca dell'Ordine dei Minori nel suo ufficio di Inquisitore). (Reg. 20, f. 91).*

FONTI: Ruocco, *Docc. francescani etc.*, p. 78.

ADD. AD REG. LXXI

148. (Guillelmus de Faronvilla, Prepositus S. Amati Duacensis et Vicecancellarius Regni, scribit Senescallo Regni Sicilie quod dom. Rex Iohanni de Sole, fam. et chirurgico suo, qui habet equum unum, assignet alium equum; et pred. Iohanni solvat gagia, sicut alis familiaribus receptis cum duobus equis). Dat. Neapoli, penultimo decembris IV ind. (Reg. 22, f. 223, t.).

FONTI: Minieri Riccio, *Il Regno di Carlo I etc.*, p. 52.

ADD. AD REG. LXXII

149. (Mentio Guillelmi de Saccanvilla mil. et fam. qui possidet terram Aquavive in Iustitiariatu Terre Bari). (Reg. 29, f. 166).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30*, f. 266.

150. (Iohanni Velluti panicterio et fam. donat nonnulla descripta et confinata bona in civitate Capue). (Reg. 29, f. 166, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

151. (Mentio Thomasii de Brueriis mil., qui petit a vassallis suis terre Horie adohamentum debitum). (Reg. 29, f. 168),

FONTI: Chiarito, *l. c.*

152. (Guidoni de Arsellis resignanti in manibus Curie medietatem terre Nohe de Iustitiariatu Terre Bari, donat casalia Mutinate et Galliani ac Vinee Castrensis de Iustitiariatu Terre Ydronti). (Reg. 29, f. 168).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

153. (Mandatum de non exigenda quadam pecunia a Lando de Rogerio de Sancto Germano). (Reg. 29, f. 168, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

154. (Mentio Iacobi de Montemules mil., qui petit subventionem a vassallis, quos habet in castro Montis Fredani de Iustitiariatu Principatus et Terre Beneventane). (Reg. 29, f. 169).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

155. (Mandatum de non aggravandis vassallis Iohannis de Levelo panicterii et familiaris). (Reg. 29, f. 169, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

156. (Mandatur quod Iohannes de Cadaleta miles de Salpis in generalibus subventionibus taxatur cum militibus universitatis eiusdem). (Reg. 29, f. 170, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

157. (Mandat ut subscripti barones et pheidatarii de Iustitiariatu Calabrie, tenentes subscriptas terras in dicto Iustitiariatu, non faciant portus in eisdem, et sunt vid.: Guillelmus de Amendolia tenens terram Amendolie. Iohannes Russus tenens terram Badulati, abas monast. Balnearie tenens Balneariam, electus monast. Militensis tenens Bibonam, Nicolaus de Trayna tenens terram Briatici, Egidius de Sancto Liceto tenens terram Mayde et electus monast. S. Eufemie tenens terram S. Eufemie, frater Prafcus procurator Archimandrite S. Salvatoris de lingua Messane tenentis terram Luczii, Philippus Magisanus procurator Archiepiscopi Regini tenentis terram Boye, Leo Bicasius procurator Iohannis de Brayda, tenentis terram Veteris Bruczani, procurator Petri Rufi de Calabria, tenentis comitatum Bruczani, Nicolaus Citucius procurator Henrici Ruffi de Calabria, tenentis terram Bubalini, Raynaldus de Collepetro procurator Gualterij de Collepetro tenentis terram Rocelle, Petrus Tellericto, procurator Anselini de Caprosia, tenentis terram Castri Veteris, procurator dicti Henrici Ruffi tenentis Pretaritam, Peregrinus Alifasi procurator abatis S. Stephani tenentis terram Mentabri, procurator Iohannis de Monteforte, tenentis terras Squillacii et Suberati, Guillelmus Baczellus procurator pred. Petri Ruffi tenentis casalia Capsochorie et Methienc, procurator Gualterij Appardi, tenentis terram Burrelli, Albertus de Bossi, procurator Guillelmi de Barris tenentis terram S. Demetrii, procurator pred. Petri Ruffi, tenentis castri Maynardi et procurator pred. Petri Ruffi tenentis Lacconiam. (Reg. 29, f. 170, t. e 171).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30, f. 266, t.-267, t.* che completa il testo riportato dal Minieri Riccio e da altri e edito nel Reg. LXXII, n. 274, vol. XIII, p. 271.

159. (Mandatum pro abatissa et conventu monast. S. Marie de Cupersano Cisterciensis ord., de pacifica possessione quorundam honorum; quod monasterium possidet casale Castellani). (Reg. 29, f. 171, t. e 200).

FONTI: Chiarito, *Rep. 30, f. 267, t.*

160. (Mentio Philippi Chinardi, Regni Sicilie Admirati tempore Mandridi Principis Tarentini, possidentis castrum Cupersani). (Reg. 29, f. 171, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

161. - (Mentio Thomasii Schorchette et Stephani de Leone procuratorum nob. viri Adde Morisher mil., domo supradicti castri Cupersani). (Reg. 29, f. 171, t.).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

162. (Mandatum pro Iohanne de Tafuria mil., de bonis suis alienatis).
(Reg. 29, f. 171, t.).

FONTI: Chiarito, l. c.

ADD. AD REG. LXXIII

163. Pro Curia et qd. Simone de Monteforte.

XI ianuarii, ibidem (Capue). Scriptum est nob. viro Iohanni de Monteforti dilecto amico suo. Ad audientiam Nostram non sine cordis amaricatione, pervenit quod inter qd. Simonem de Monteforte et Fulconem Rufum de Calabria milites materia discordie ac dissensionis exorta tandem dicti mil, sic se ad invicem, instigante diabolo vulneraverunt, quod ambo ex huiusmodi vulneribus diem clauserunt extremum. Nos itaque, nolentes ut tante temeritatis excessus remaneat impunitus Iustitiariis Vallis Gratis et Terre Iordane ac Calabrie, per alias Nostras licteras, regia qua fungimur auctoritate precipimus ut ille vid. ipsorum, in cuius iurisdictione huiusmodi maleficium perpetratum extitit, omni mora, occasione ac difficultate postpositis, personaliter accedens ad locum, inquirat super premissis veritatem et si aliqui fuerunt complices seu instigatores maleficii supradicti, quicquid in hac parte Nobis per suas licteras studeat seriatim et fideliter intimare. Et nichilominus consanguineis et amicis pred. militum ac aliis iurisdictionis eorum tam gallicis quam latinis militibus et aliis, de quibus viderint expedire, sub pena amissionis personarum et omnium rerum suarum districte precipere studeat ut quolibet strepitu armorum seposito et (omni) guerrarum turbine derelicto in pacis tranquillitate persistent, non presumentes attentare aliqua que possent essent quomodolibet pacis ac tranquilli et pacifici status provincie turbativa, contra illos, qui secus presumpserint ad captionem personarum, confiscationem, ad destructionem bonorum suorum omnium, prout exigerit ipsorum protervia efficaciter et acriter processuri.

Verum quia Nos et omnes domini Regis fideles presertim in absentia ipsius domini, nuper ad Sedem Apostolicam feliciter accedentis, ad ea debemus diligenter intendere que ad bonum, pacificum et tranquillum statum fidelium eiusdem dom. Regis noverimus pertinere et ea precavere sollicitate que possent in Regno nostro scandali seu turbationis materiam suscitari, nobilitati vestre auctoritate pred. precipimus quatenus, quolibet strepitu armorum seposito et omni guerrarum turbine derelicto non presumatis attentare aliqua que possent esse quomodolibet pacis regie ac tranquilli et pacifici status provincie turbativa, scituri pro certo quod si secus feceritis, Nos contra vos et quoscumque alios qui pacificum statum Regni turbare presumpserint, ad vindictam debitam, actore Domino, procedemus et procedi acriter facie-